
DETERMINA n. 900 del 13/06/2022

Pag. 1 di 10

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 900 del 13/06/2022

OGGETTO: servizi sia-rei con cup g91h1700017006. Area A, Scheda A.1.C - Servizio di sostegno
sociale professionale - CIG: 7369183A2E” Liquidazione in favore della Società
Cooperativa Sociale l’impronta Periodo MARZO-APRILE 2020.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI COMUNALI SOSTEGNO ALLA PERSONA SERVIZI EDUCATIVI
SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N14 n. 297 del 06/06/2022



DETERMINA n. 900 del 13/06/2022

Pag. 2 di 10

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



DETERMINA n. 900 del 13/06/2022

Pag. 3 di 10

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore

Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 170 del

D.lgs. n. 267/00, il Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 174 del

D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione

del bilancio di previsione 2022/2024;

Considerato che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga di cui sopra,
è stato autorizzato l’esercizio provvisorio;

Premesso che:
- con Decreto Dirigenziale della Direzione Generale per l’Inclusione e le Politiche Sociali n. 392 del

12.09.2017, il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha ammesso a finanziamento il progetto presentato

dall’Ambito N14 per l’attuazione di interventi relativi al Piano di Sostegno all’Inclusione Attiva (SIA) – PON

Inclusione 2014/2020 (CUP G91H1700017006), il quale prevede, tra gli altri, i servizi denominati “SIA/REI

Area A, Scheda A.1.B – Rafforzamento Servizi Sociali Professionali - CIG: 73672639BF”, “SIA/REI Area A.

Scheda A.1.A Potenziamento Segretariato Sociale - CIG: 736716373A”, “SIA/REI Area A, Scheda A.1.C.1

Servizio di sostegno sociale professionale - CIG: 7369183A2E”;

- con Determinazioni Dirigenziali nn.130/2019, 488/2019 e 1094/2019 che qui si richiamano, venivano

rispettivamente affidati i seguenti servizi, riferiti al CUP G91H1700017006:

“SIA/REI Area A, Scheda A.1.B – Rafforzamento Servizi Sociali Professionali - CIG:
73672639BF”, per l’importo di € 301.869,00 (Iva esclusa al 5%, per € 15.093,45 – totale con Iva
€. 316.962,45) alla Società cooperativa sociale a r.l. SAFIYA con sede legale in Casoria (NA)
alla Via Duca n. 67 n. 16, Codice Fiscale e Partita IVA 04188921219, l.r.p.t. Di Palo Salvatore
nato ad Afragola (NA) il 22/91958, Codice Fiscale DLPSVT58P29A064G;
“SIA/REI Area A. Scheda A.1.A Potenziamento Segretariato Sociale - CIG: 736716373A”,
per l’importo di € 227.481,58 (Iva esclusa al 5% per € 11.374,08 importo con Iva € 238.855,67)
al R.T.I. tra la Capofila Società Cooperativa sociale Onlus IL CANGURO (sede legale Scafati –
SA, Via Pasquale Vitiello n. 219 Codice Fiscale e P. IVA 03318830654), l.r.p.t. Della Vecchia
Angelo nato a Castellammare di Stabia – NA, il 26/7/1972, Codice Fiscale
DLLNGL72L26C129W, e la società FIUMADEA S.R.L. Impresa sociale, con sede legale in
Casoria (NA) – alla Via Arpino n. 15, Codice Fiscale 05894880631 e P.IVA 01472151214, in
persona del suo legale rappresentante Signora De Angelo Anna, nata a Napoli, il 27.7.1959,
Codice Fiscale DNGNNA59L67F839J



DETERMINA n. 900 del 13/06/2022

Pag. 4 di 10

“SIA/REI Area A, Scheda A.1.C.1 Servizio di sostegno sociale professionale - CIG:

7369183A2E” per l’importo di € 86.409,51 (Iva esclusa al 5% per € 4.320,48 importo con Iva €

90.729,99), alla società Cooperativa Sociale L’IMPRONTA con sede legale in Santa Maria La

Carità (NA, alla Via Pioppelle n. 145, Codice Fiscale e partita IVA 05958071218, in persona del

suo legale rappresentante Signora Arpaia Patrizia, nata a Gragnano (NA), il 7/9/1979, Codice

Fiscale RPAPRZ79P47E131Z

Verificato che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 2170 del 31/12/2019 si è provveduto a garantire la prosecuzione delle

attività sopra menzionate per complessivi mesi due di servizio ovvero a decorrere dal 01.01.2020 e fino al

29.2.2020 per un importo complessivo di €.107.754,00 (IVA al 5% inclusa) di cui €. 102.622,86 imponibile

ed €. 5.131,14 quale valore dell’IVA, così come riportato:

SIA/REI – area A, scheda A.1.B – Rafforzamento Servizi Sociali Professionali – CIG

73672639BF in favore della Società cooperativa sociale a r.l. SAFIYA per complessivi €.

52.826,00 (IVA inclusa al 5%);

SIA/REI – area A, scheda A.1.A – Potenziamento Segretariato Sociale – CIG 736716373A

in favore della RTI tra la Cooperativa Sociale ONLUS Il Canguro e la Società FIUMADEA

s.r.l. Impresa Sociale per complessivi €. 39.808,00 (IVA inclusa al 5%);

SIA/REI – area A, scheda A.1.C.1 – Servizio di Sostegno Sociale Professionale – CIG

7369183A2E in favore della Cooperativa Sociale l’Impronta per complessivi €. 15.120,00

(IVA inclusa al 5%);

-conDetermina n. 287 del 06/04/2020 si è provveduto alla proroga dei servizi di cui sopra,

dall’1.03.2020 al 30.04.2020, è pari ad €. 107.754,00 (IVA al 5% inclusa per € 5.131,14,00 importo

senza IVA € 102.622,86) così suddivisa: 1) “SIA/REI Area A, Scheda A.1.B –Rafforzamento Servizi

Sociali Professionali- CIG: 73672639BF” in favore della Cooperativa sociale ar.l. Safiya per €.

52.826,00 2) “SIA/REI Area A. Scheda A.1.A Potenziamento Segretariato Sociale- CIG: 736716373A”

in favore del RTI tra la Cooperativa sociale Onlus Il Canguro e la società Fiumadea S.R.L. Impresa

sociale per €. 39.808,00 3) “SIA/REI Area A, Scheda A.1.C.1Servizio di sostegno sociale professionale-

CIG: 7369183A2E” in favore della Cooperativa sociale L’Impronta per €. 15.120,00

Dato atto che tra le attività oggetto di proroga è contemplato il servizio SIA/REI denominato Servizio di
sostegno sociale professionale- CIG: 7369183A2E” affidato Cooperativa Sociale L’IMPRONTA con sede
legale in Santa Maria La Carità (NA, alla Via Pioppelle n. 145, Codice Fiscale e partita IVA 05958071218, in
persona del suo legale rappresentante Signora Arpaia Patrizia, nata a Gragnano (NA), il 7/9/1979, Codice
Fiscale RPAPRZ79P47E131Z per un totale complessivo di €. 15.120,00 che il servizio si è regolarmente svolto
in continuità dal 01.03.2020 al 30/04/2020 e che la cooperativa sociale IMPRONTA ha fatto pervenire la
seguente fattura:

fatt. n. 182/20 del 17/07/2020, protocollo 73715 del 17/07/2020, di € 14.400,00 (imponibile) a
cui si aggiunge l’IVA al 5% per un valore di €.1720,00, per un totale complessivo di €.
15.120,00;

occorre procedere alla liquidazione delle suddette fatture;

Dato atto altresì che:

-con nota protocollo n. 0058926 del 25/05/2022 è stato richiesto ai Settori competenti di verificare se a carico
della Cooperativa Sociale” L’IMPRONTA con sede legale in Santa Maria La Carità (NA, alla Via Pioppelle n.



DETERMINA n. 900 del 13/06/2022

Pag. 5 di 10

145, Codice Fiscale e partita IVA 05958071218 risultino pendenze riferite a tributi non versati ai sensi dell’art.
3, comma 2 del Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e
delle entrate comunali, con Delibera del Consiglio Comunale n.86 del 30.07.2021 e che decorsi 07 giorni non
sono pervenute comunicazioni di irregolarità tributaria ed extratributaria; la verifica sarebbe stata considerata
positiva;
-non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto e che
assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità, secondo quanto previsto dal
Piano Triennale Anticorruzione approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 10 del 30/01/2019;

RILEVATO che per l’ente gestore di cui sopra è stata inoltrata alla B.D.N.A. la richiesta di informativa
antimafia con prot.n. 0093174 in data 22/03/2022 e nessun rilievo in merito è pervenuto;

-la posizione contributiva della cooperativa risulta regolare come attestato dal D.U.R.C. richiesta
INPS_30357092, valido fino al 12/07/2022 depositato agli atti dell’ufficio;
-Riscontrata la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010;

Richiamato il CUP G91H17000170006
Richiamato il CIG 7369183A2E
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvata con D.Lgs. n.267
del 18 agosto 2000 e successive modificazioni, ed in particolare gli artt. 107 e 112;
Visto il D.Lgs. 118/2011 come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;
Visto il D.Lgs 50/2016

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa,

1. di liquidare e corrispondere in favore della Società Cooperativa Sociale a.r.l. L’IMPRONTA con sede
legale in Santa Maria La Carità (NA, alla Via Pioppelle n. 145, Codice Fiscale e partita IVA
05958071218, per il servizio reso dal 01.03.2020 al 30.04.2020, giusta determina dirigenziale n. 287del
06/04/2020, l’importo complessivo di €. 15.120,00 di cui, per base imponibile €.14.400,00 da
corrispondersi in favore della Cooperativa sociale “L’IMPRONTA con sede legale in Santa Maria La
Carità (NA, alla Via Pioppelle n. 145, Codice Fiscale e partita IVA 05958071218, con accredito su conto
corrente IT45U0306909606100000009895 e per IVA al 5% €.720,00 da corrispondere all’Erario ai sensi
dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 190 del 23.12.2014;

2. di dare atto che la risorsa di €. 15.120,00 trova copertura alla Missione 12, Programma 07, Titolo 1,
Capitolo 12071102, denominato “Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: SOSTEGNO INCLUSIONE
ATTIVA” impegno contabile 945-6 /2020 del Bilancio Provvisorio 2022, Pluriennale 2021-2023;

3. di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari a procedere al pagamento degli importi di
cui sopra di cui per base imponibile €. 14.400,00 da corrispondersi in favore alla Cooperativa
sociale““L’IMPRONTA con sede legale in Santa Maria La Carità (NA, alla Via Pioppelle n. 145,
Codice Fiscale e partita IVA 05958071218 con accredito su conto corrente IBAN
IT45U0306909606100000009895 per IVA al 5% €.720,00 da corrispondere all’Erario ai sensi dell’art.
1, comma 629, lettera b), della Legge 190 del23.12.2014.

4. di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza
di cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12;



DETERMINA n. 900 del 13/06/2022

Pag. 6 di 10

5. di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto
legislativo n.33/2013;

6. ll sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente dei Servizi Sociali presso il Comune di Giugliano

in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990

n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente

della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al presente

provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo

espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 900 del 13/06/2022

Pag. 7 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: servizi sia-rei con cup g91h1700017006. Area A, Scheda A.1.C - Servizio di sostegno
sociale professionale - CIG: 7369183A2E” Liquidazione in favore della Società
Cooperativa Sociale l’impronta Periodo MARZO-APRILE 2020.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 07/06/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 900 del 13/06/2022

Pag. 8 di 10



DETERMINA n. 900 del 13/06/2022

Pag. 9 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 900 del 13/06/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.99.99.999 12.7 12071102 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 945 € 80.206,49 N. 1 € 15.120,00 N. 1901 € 15.120,00

Descrizione Creditore
COOP SOCIALE L'IMPRONTA

Descrizione Impegni Assunti
servizi sia-rei con cup g91h1700017006. Area A, Scheda A.1.C - Servizio di sostegno sociale professionale - CIG:
7369183A2E” Liquidazione in favore della Società Cooperativa Sociale l’impronta Period

Lì, Data 13/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 900 del 13/06/2022

Pag. 10 di 10

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


